
                   Příloha č. 4 
                                                                                          k cenovému rozhodnutí č.  01/2005 

                                                                                                   
 
 

MAXIMÁLNÍ CENY A URČENÉ PODMÍNKY  
ZA PRONÁJEM PŘENOSOVÝCH VOZŮ PRO TELEVIZNÍ 

 A ROZHLASOVÉ PŘENOSY 
 

 
64.20.2 – Přenosy rozhlasové 
  – Přenosy televizní  
 
A. Určené podmínky   
 
1. Pro služby provozované prostřednictvím přenosových vozů platí maximální ceny uvedené 

v položce 1. části B této přílohy. Cena uvedená v položce 1.3 části B se připočítává k 
položce 1.1 nebo 1.2 za každý den použití přenosového vozu v závislosti na kilometrové 
vzdálenosti od výchozího stanoviště vozu k místu, které určí uživatel (přenosové místo). 
Dnem použití se rozumí každý započatý kalendářní den. U televizních přenosů, které trvají 
nejvýše 12 hodin a končí nejpozději v 01 hodinu po půlnoci, se neúčtuje cena za druhý den 
přenosu. 

 
2. Místní televizní přenosy jsou výhradně přenosy prováděné z území Prahy, Brna a Ostravy, 

a to pomocí prostředků dislokovaných v těchto městech, a platí pro ně cena podle položky 
1.1 nebo 1.2 s připočtením ceny podle položky 1.3. 

 
3. Kategorie místních televizních přenosů: 

− M1 normální, tj. uvedený ve vydaném měsíčním plánu přenosů, nebo objednaný 
alespoň dva pracovní dny před přenosem, 

 
− M2 pilný, tj. objednaný později než dva pracovní dny před přenosem, nejméně však 24 

hodiny předem. 
 
4. Dálkové televizní přenosy jsou přenosy z míst neuvedených v bodu 2. a platí pro ně 

maximální ceny podle položky 1.1 nebo 1.2 s připočtením ceny podle položky 1.3. 
 
5. Kategorie dálkových televizních přenosů: 

a) z prozkoumaných míst 
− D1 normální, tj. uvedený ve vydaném měsíčním plánu přenosů, 
− D2 pilný, tj. neuvedený v plánu přenosů a objednaný nejméně  

− dva pracovní dny před přenosem (do vzdálenosti 100 km); 
− tři pracovní dny před přenosem (do vzdálenosti 200 km); 
− čtyři pracovní dny před přenosem (do vzdálenosti nad 200 km); 

b) z neprozkoumaných míst 
− D3 pilný, tj. neuvedený v plánu přenosu a objednaný nejpozději pět pracovních dnů 

před přenosem. 
 



 2

6. Za pracovní den splňující lhůty uvedené v předchozích odstavcích se považuje i den, v 
němž byla objednávka provedena do 9.00 hod. 

 
7. Technické zkoušky k přenosům se počítají stejně jako vlastní přenos. 
 
 
B. Maximální ceny za pronájem  přenosových vozů pro televizní a rozhlasové přenosy 
 
64.20.2 -  přenosy rozhlasové 
             -  přenosy televizní 
 
 
Položka 

 
Druh služby 

 
Maximální cena 

bez DPH  

 
Informativní cena 

s DPH 19 % 
 

1. Mobilní přenosy   
   
1.1 Přenosový vůz při smluvním použití na 

dobu jednoho kalendářního roku 
 

1 364 761,90 Kč/rok 
 

1 624 066,66 Kč/rok
   
1.2 Přenosový vůz při smluvním použití na 

dobu kratší než jeden kalendářní rok 
 

23 000,- Kč/rok  27 370,- Kč/rok  
   
1.3 Denní použití přenosového vozu v pásmu: 

(silniční vzdálenost v km) 
 

 I.  -  do 100 km          3 300,- Kč/den          3 927,- Kč/den 
 II. -  do 200 km          4 400,- Kč/den          5 236,- Kč/den 
 III.-  do 300 km          6 600,- Kč/den          7 854,- Kč/den 
 IV.-  do 400 km         8 800,-  Kč/den       10 472,-  Kč/den 
 V. - nad 400 km        11 000,- Kč/den        13 090,- Kč/den 
1.4 Od III. pásma včetně se počítá ke každému 

přenosu o jeden den navíc 
 

   
1.5 Při objednání pilného přenosu se zvyšuje 

cena za denní použití (položka 1.3) o 20%. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


